
 

Comune di Gonnosfanadiga  
Provincia del Sud Sardegna 

 

  

 
Originale 

 
 
 

Determinazione Area Servizi Finanziario - Tributi - Personale - AAGG 
Registro Generale N. 554 

Registro Settore N. 130 del 19/12/2024 
 
 
 
 
 

OGGETTO 
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE SOCIETA’ SPORTIVE LOCALI PER L’ATTIVITA’ 

SVOLTA NELL'ANNO 2024. APPROVAZIONE AVVISO E MODULISTICA 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 



 

Comune di Gonnosfanadiga 
Provincia del Sud Sardegna 

  

 
 
Proposta N. 683 
 

Oggetto: CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE SOCIETA’ SPORTIVE LOCALI PER L’ATTIVITA’ 
SVOLTA NELL'ANNO 2024. APPROVAZIONE AVVISO E MODULISTICA 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Richiamate: 
- la Deliberazione Consiglio Comunale n. 2 del 30/01/2024 con il quale è stato approvato il 
documento unico di programmazione (DUP) periodo 2023-2025 (art. 170, comma 1, del d.lgs. n. 
267/2000); 
- la Deliberazione di Consiglio comunale n. 3, in data 30/01/2024, esecutiva, con il quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2023/2025; 
- la Deliberazione della G.C. n° 9 del 09/02/2024 recante: “Piano Esecutivo Di Gestione (PEG) 
2024/2026 - Approvazione dotazioni finanziarie”, con la quale ai Responsabili di Settore sono state 
attribuite le Risorse Finanziarie e le Risorse Umane; 
 
Visto 
− l’art 109 del DLgs 267/2000 che prevede che in caso di carenza di Dirigenti, le funzioni cui all’art 
107, c2-3, possono essere attribuite indipendentemente dalla loro qualifica funzionale; 
− il Decreto Sindacale n. 14 del 29/12/2023, con il quale è stato conferito l’incarico di elevata 
qualificazione con posizione di Responsabilità di direzione dell’Area Finanziaria – Tributi – 
Personale – AA.GG. – Segreteria, alla Dott.ssa Loredana Steri si sensi dell’Art. 18 del CCNL, 
comparto funzioni locali triennio 2019 – 2021. Periodo: dal 01/01/2024 al 31/12/2024; 

Dato Atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190/6.11.2012 e norme collegate; 

Atteso che il Comune di Gonnosfanadiga intende tutelare e promuovere le Associazioni che 
svolgono un’attività sportiva nel territorio comunale, la cui attività abbia un importante ruolo 
aggregativo, sociale e culturale per i membri della stessa Comunità; 

Vista la L. n. 241/1990 e ss. mm. ii. che ex art. 12 recita “La concessione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed 
enti pubblici e privati sono subordinate alla predeterminazione da parte delle amministrazioni 
procedenti, nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle modalità cui le 
amministrazioni stesse devono attenersi.”; 

Visto il vigente “Regolamento Comunale per la concessione di contributi e altri benefici economici 



ad enti pubblici, associazioni od organismi pubblici o privati” approvato con Deliberazione di 
Consiglio n. 41/9.11.2023 e in particolare l’art. 7 “concessione contributi ordinari”; 

Richiamati gli allegati, relativi al procedimento di assegnazione di contributi a Società ed 
Associazioni Sportive dilettantistiche per l’attività istituzionale svolta nell’anno 2024, che si 
allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale (Avviso Pubblico e relativa 
modulistica); 

Atteso che sul capitolo 658001/2024 “Spese per la pratica sportiva con contributo Regionale L.R. 
n. 36/1978” del bilancio di previsione 2024/2026 sono attualmente disponibili € 8.000,00, 
destinati al finanziamento di contributi alle associazioni sportive per l’anno in corso; 

Considerato che, anche per l’annualità in corso, si ritiene opportuno applicare i medesimi criteri 
utilizzati negli anni precedenti per la ripartizione del contributo, secondo le seguenti modalità: 

Percentuale  Parametro 
35% iscriz. campionati o tornei e spese visite mediche 
25% n° trasferte effettuate 
15% acquisto attrezzatura 
25% n° atleti di età inferiore a 18 anni che hanno effettivamente svolto 

attività in via continuativa 

 

Dato atto della regolarità amministrativa del presente atto e rilasciato pertanto parere positivo di 
regolarità tecnica come previsto dall’art. 147-bis D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa; 
 
Visti 
- lo Statuto comunale 
-il Regolamento di contabilità comunale 
- il vigente Regolamento Comunale per la concessione di contributi e altri benefici economici ad 
enti pubblici, associazioni od organismi pubblici o privati; 
- il D.lgs. n° 267/2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, 

Di approvare i seguenti allegati, relativi al procedimento di assegnazione concessione di contributi 
a Società ed Associazioni Sportive dilettantistiche per l’attività istituzionale svolta nell’anno 2024, 
che si allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale:  

✓ Avviso Pubblico; 

✓ Allegato A) domanda di contributo 

✓ Allegato B) Trasmissione documenti; 

✓ Allegato C) Dichiarazione ritenuta d’acconto 

✓ Allegato D) Modulo di dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà relativo alla tracciabilità dei 
flussi finanziari; 

✓ Informativa privacy 

Di prenotare sul capitolo di spesa n. 658001/2024 intitolato “Spese per la pratica sportiva con 
contributo Regionale L.R. n. 36/1978”, del Bilancio di previsione 2024/2026, Esercizio finanziario 



2024, Piano Finanziario U. 1.04.04.01.000, l’impegno di spesa di € 8.000,00 al fine di procedere 
all’assegnazione dei contributi in favore delle Società/Associazioni sportive dilettantistiche locali 
per l’attività ordinaria agonistica e di promozione dello sport, svolta nell’anno 2024; 

Di trasmettere il presente atto al Servizio Economico Finanziario per i prescritti controlli di 
regolarità contabile e copertura finanziaria;  

Di pubblicare il presente atto presso l’Albo Pretorio online e nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito web istituzionale Comune di Gonnosfanadiga e x D. Lgs. 33/2013 e ss. mm. ii. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
Dott.ssa Gabriella Diana 

 

IL RESPONSABILE 
Dott.ssa Loredana Steri 

 



Comune di Gonnosfanadiga

Visti

683

CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE SOCIETA’ SPORTIVE LOCALI PER L’ATTIVITA’ SVOLTA
NELL'ANNO 2024. APPROVAZIONE AVVISO E MODULISTICA

2024

Servizio AA.GG ed  Organi Istituzionali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Servizi Finanziario - Tributi - Personale - AAGG

Nr. adozione settore: 130 Nr. adozione generale: 554
19/12/2024Data adozione:

19/12/2024

Ufficio Proponente (Servizio AA.GG ed  Organi Istituzionali)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Loredana Steri

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come previsto dal comma 1
dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012 si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa)



683

CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE SOCIETA’ SPORTIVE LOCALI PER L’ATTIVITA’ SVOLTA
NELL'ANNO 2024. APPROVAZIONE AVVISO E MODULISTICA

2024

Servizio AA.GG ed  Organi Istituzionali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Servizi Finanziario - Tributi - Personale - AAGG

Nr. adozione settore: 130 Nr. adozione generale: 554
19/12/2024Data adozione:

19/12/2024

Servizio Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Loredana Steri

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa)



 
 
 
 
 
 
 
 
Copia della presente determinazione e’ pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi dal  al .  
 
 
 
  
 
 
 
Lì,  L’ Addetto alla Pubblicazione 

 
___________________________________ 

 
 
Copia Conforme all’ originale per uso amministrativo 
 


